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Curriculum Vitae 

   

  

Informacion Personal   

Emri / Mbiemri  Orjana Kalaja 

Addresa Nr. 5 / Apartamenti 2K, Rr. Sitki Cico, Tirane, Shqiperi  

Telefoni(at) Celular: +355 69 40 81444   

E-mail okalaja@bakertillyalbania.com 

Shtetësia Shqiptare 

Data e lindjes 26 janar 1980 

Gjinia Femer 

Eksperiencat e punësimit  

Data 16 Tetor 2017 e ne vazhdim 

Roli ose pozicioni i punës Drejtuese/Administratore 

Emri dhe adresa e punëdhënsit Baker Tilly Albania shpk 

Lloji i binzesit ose sektori  Sherbime Auditimi, Konsulence, dhe Tatimore ne Shqiperi, Tirane  

  

Data Nentor 2014 deri ne 30 Shtator 2017 

Roli ose pozicioni i punës Drejtuese ne departamentin e auditimit te jashtem 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

Drejtimi, organizimi, supervizimi si edhe raportimi ne lidhje me auditimin e bankave dhe 
institucioneve financiare me te medha ne vend, kompanive te tjera dhe organizatave jo 
fitimprureswe sikurse edhe kompanive te sigurimit. 
Marrja pjese ne aktivitete konsulence ne lidhje me transaksionet e shit blerjes potenciale te 
bankave ne vend. 
Seminaret vjetore te KPMG ne Shqiperi dhe KPMG ne Kosove me pjesemarrje te gjere te 
bizneseve dhe i te tjere ku ka prezantuar risite ne fushen e raportimit financiar nderkombetar, 
si edhe ndryshimet e pritshme dhe ndikimet e tyre ne bizneset private ne vend.  

Emri dhe adresa e punëdhënsit KPMG Albania shpk 

Lloji i binzesit ose sektori  Sherbime Auditimi, Konsulence, dhe Tatimore ne Shqiperi, Tirane dhe ne Kosove, Prishtine 

Data Nentor 2011-Gusht 2014  

Roli ose pozicioni i punës Drejtuese ne departamentin e auditimit te brendshem 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

Drejtimi, organizimi dhe supervizimi si edhe raportimi ne lidhje me proceset dhe kontrollet e 
brendshme te bankes. 
Prezantimi si edhe organizimi i takimeve periodike te Komitetit te Auditimit, pjesemarrje ne 
takimet periodike te Shoqates se Bankave te Shqiperise. 
Trajnimi i stafit ne lidhje me riskun, proceset e brendshme te bankes si edhe trajnime te tjera 
te nevojshme.  

Emri dhe adresa e punëdhënsit ProCredit Bank Albania sha, Shqiperi, Tirane 

Lloji i binzesit ose sektori  Institucion financiar banke 

Data Janar 2008-Shtator 2010  

Roli ose pozicioni i punës Specialiste e larte ne auditimin e jashtem 
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Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

Organizimi, supervizimi si edhe pergatitja e raportimeve ne lidhje me auditimin e disa prej 
kompnaive te sigurimit, bankave dhe institucioneve financiare me te medha ne Shqiperi, 
Tirane dhe ne Bullgari, Sofie.   
Pjese e ekipit te konsulences ne lidhje me disa transaksione e shit blerje si edhe privatizime 
ne vend. 
Organizimi, supervizimi si edhe pergatitja e raportimeve te kompanive te huaja sipas 
kerkesave te standardeve te raportimit vendas dhe nderkombetar.  
Organizim dhe pjesemarrje ne trajnimet e stafit ne lidhje me risite ne fushen e raportimit 
financiar nderkombetar si edhe ne standardet e auditimit. 

Emri dhe adresa e punëdhënsit PricewaterHouse Coopers Albania shpk 

Lloji i binzesit ose sektori  Sherbime Auditimi, Konsulence, dhe Tatimore ne Shqiperi, Tirane  

Data Tetor 2004-Dhjetor 2007  

Roli ose pozicioni i punës Specialiste e larte ne auditimin e jashtem 

Aktivitetet kryesore dhe 
përgjegjësitë 

Organizimi, supervizimi si edhe pergatitja e raportimeve ne lidhje me auditimin e disa prej 
kompnaive te sigurimit, bankave dhe institucioneve financiare me te medha ne vend.  

Emri dhe adresa e punëdhënsit Deloitte Albania shpk, Shqiperi, Tirane 

Lloji i binzesit ose sektori  Sherbime Auditimi, Konsulence, dhe Tatimore ne Shqiperi, Tirane 

Arsimi dhe trajnimet   

Data 2012 

Titulli i kualifikimit të arritur  Ekspert Kontabel i Regjistruar, EKR, Titulli I ndryshuar prej ligjit 10091 Audituese 
Ligjore, AL 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Instituti i Eksperteve Kontabel te Autorizuar, IEKA  

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar  

Kombetar 

Data 2011 

Titulli i kualifikimit të arritur  Anetar i Shoqates se Kontabilisteve te Certifikuar ne UK, FCCA  

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Association of Chartered Certified Accountants, Angli 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar  

Nderkombetar 

Data 1999-2003 

Titulli i kualifikimit të arritur  Finance-Kontabilitet 

Temat kryesore / aftësitë e 
mbuluara nga edukimi / trajnimi 

Dega e kryer Finance Kontabilitet 

Emri dhe lloji i subjektit që ofroi 
edukimin ose trajnimin 

Univertiteti I Tiranes, Fakulteti Ekonomik 

Niveli në klasifikimin kombëtar ose 
ndërkombëtar  

Kombetar 

Aftësitë personale dhe 
kompetencat  

 

Gjuha e nënës Shqip 

Gjuhë të tjera Anglisht, Italisht 

Vetë vlerësimi  Të kuptuarit Të folurit Të shkruarit 

  Dëgjim Lexim Ndërveprim 
folës 

Prodhim folës  

Anglisht   Shkelqyeshem  Shkelqyeshem  Shkelqyeshem  Shkelqyeshem  Shkelqyeshem 

Italisht   Mire  Mire  Mire  Mire  Mjaftueshem 

Aftësi sociale dhe kompetenca  E komunikueshme, tolerante dhe e kuptueshme.  

Aftësi organizative dhe kompetenca  Aftesi te shkelqyera organizative, prezantime, trajnime si edhe drejtim.  

Aftësi teknike dhe kompetenca  Aftesi te shkelqyera ne raportim financiar, auditim, analize financiare, analize te ndryshimeve 
ne raportimet nderkombetare si edhe ndikimet ne vend. 

Aftësi kompjuterike dhe 
kompetenca 

Aftesi te shkelqyera ne Microsoft excel, word, powerpoint, si edhe sisteme kompjuterike 
software te perdoruara ne kompanite e ndryshme Big 4 Audit.  

Leje drejtimi Po, kategoria B. 

  

 


